CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CAPÍTULO II – DAS ESPECIFICAÇÕES DAS VAGAS E CARGOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA/RO, por meio de seu Prefeito e da Comissão Organizadora do CONCURSO PÚBLICO,

no uso de suas atribuições legais, torna pública a Retificação DAS ESPECIFICAÇÕES DAS VAGAS E CARGOS, do EDITAL DE

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023, publicado em 24 de janeiro de 2024, para provimento de vagas e cadastro reserva do quadro de

servidores do Município de THEOBRAMA/RO.

CAPÍTULO II – DAS ESPECIFICAÇÕES DAS VAGAS E CARGOS

1. O CONCURSO PÚBLICO destina-se ao provimento das vagas legais existentes, de acordo com a tabela de cargos públicos a seguir e,

ainda, das vagas que vierem a existir no prazo de validade do certame.

2.  Os candidatos aprovados e classificados no CONCURSO PÚBLICO, serão contratados e submetidos às regras estabelecidas na

legislação municipal vigente que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais, a contratação será regida pela

legislação de contratação estatutária.

3. A habilitação no CONCURSO PÚBLICO não assegura ao candidato a posse imediata, mas apenas a garantia de ser nomeado segundo

as vagas existentes, de acordo com as necessidades da Administração Municipal, respeitada a ordem de classificação, dentro da validade

do certame.

4. A Prefeitura Municipal poderá, através de Lei Municipal, regulamentar a carga horária de trabalho dos servidores, permitindo que, por

necessidade do serviço, sejam adotados horários diferenciados e com remuneração proporcional. Se necessário, horários diferenciados,

estes serão por decretos especiais criados para estes fins.

5. O local e horário de trabalho dos candidatos nomeados serão determinados pela Administração Municipal à luz dos interesses e

necessidade da mesma.

6. RELAÇÃO DE CARGOS E VAGAS:

CARGOS

VAGAS AMPLA

CONCORRÊNCIA

VAGAS

P C D

VAGAS

C.R

PRÉ – REQUISITOS

SALÁRIO

INICIAL

CHS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 00 00 03 ENSINO MÉDIO COMPLETO R$ 1.550,00 40H

AGENTE DE COMBATE À

ENDEMIAS

00 00 01 ENSINO MÉDIO COMPLETO R$ 1.550,00 40H

AGENTE DE DEFESA AMBIENTAL 00 00 01 ENSINO MÉDIO COMPLETO R$ 1.550,00 40H

AGENTE DE PORTARIA 00 00 02 ENSINO FUNDAMENTAL R$ 1.212,00 40H

ARQUITETO

00

00

01

ENSINO SUPERIOR EM

ARQUITETURA E REGISTRO NO

CONSELHO DE CLASSE

R$ 2.550,00

40H

ASSISTENTE SOCIAL

02

00

00

ENSINO SUPERIOR  COMPLETO EM

SERVIÇO SOCIAL  E REGISTRO NO

CONSELHO DE CLASSE

R$ 2.550,00

30H

AUXILIAR DE FARMÁCIA 01 00 01 ENSINO MÉDIO COMPLETO R$ 1.212,00 40H

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -

HOMEM

01 00 05 ENSINO FUNDAMENTAL R$ 1.212,00 40H

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -

MULHER

00 00 03 ENSINO FUNDAMENTAL R$ 1.212,00 40H

CONTADOR - CÂMARA

MUNICIPAL

01

00

00

ENSINO SUPERIOR EM

CONTABILIDADE E     REGISTRO NO

R$ 2.500,00

20H

CARGOS

VAGAS AMPLA

CONCORRÊNCIA

VAGAS

P C D

VAGAS

C.R

PRÉ – REQUISITOS

SALÁRIO

INICIAL

CHS

CONSELHO DE CLASSE

CONTROLADOR INTERNO -

CÂMARA MUNICIPAL

01

00

00

ENSINO SUPERIOR EM

CONTABILIDADE/ ADMINISTRAÇÃO/

ECONOMIA/DIREITO E   REGISTRO NO

CONSELHO DE CLASSE

R$ 2.550,00

20H

CONTROLADOR INTERNO - IPT

01

00

00

ENSINO SUPERIOR EM

CONTABILIDADE/

ADMINISTRAÇÃO/ECONOMIA/

DIREITO E REGISTRO NO CONSELHO

DE CLASSE

R$ 1.800,00

20H

CUIDADOR DE ALUNOS DA

EDUCAÇÃO INFANTIL

01 00 00 ENSINO MÉDIO COMPLETO R$ 1.212,00 40H

DESENHISTA CADISTA  00 00 01 ENSINO MÉDIO / TÉCNICO EM

DESENHO DE CONSTRUÇÃO CIVIL

R$ 2.550,00  40H

EDUCADOR FÍSICO

00

00

01

ENSINO SUPERIOR COMPLETO EM

EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) E

REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE

R$ 2.550,00

40H

ENFERMEIRO

02

00

05

ENSINO SUPERIOR COMPLETO

EM ENFERMAGEM E REGISTRO

NO CONSELHO DE CLASSE

R$ 2.164,05

40H

ENGENHEIRO CIVIL

00

00

01

ENSINO SUPERIOR EM

ENGENHARIA CIVIL E REGISTRO

NO CONSELHO DE CLASSE

R$ 2.550,00

40H

ENGENHEIRO ELETRICISTA

00

00

01

ENSINO SUPERIOR EM

ENGENHARIA ELÉTRICA E

REGISTRO NO CONSELHO DE

CLASSE

R$ 2.550,00

40H

FARMACÊUTICO GENERALISTA

01

00

01

ENSINO SUPERIOR COMPLETO EM

FARMÁCIA E REGISTRO NO

CONSELHO DE CLASSE

R$ 2.550,00

40H

FISCAL AMBIENTAL  01 00 00 ENSINO MÉDIO COMPLETO R$ 1.212,00  40H

FISCAL DE OBRAS  01 00 01 ENSINO MÉDIO COMPLETO R$ 1.212,00  40H

FISCAL DE RENDAS  00 00 01 ENSINO MÉDIO COMPLETO R$ 1.212,00  40H

FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  00 00 01 ENSINO MÉDIO COMPLETO R$ 1.212,00  40H

FISIOTERAPEUTA

00

00

01

ENSINO SUPERIOR COMPLETO EM

FISIOTERAPIA E REGISTRO NO

CONSELHO DE CLASSE

R$ 2.550,00

40H

GESTOR AMBIENTAL

00

00

01

ENSINO SUPERIOR TECNÓLOGO EM

GESTÃO AMBIENTAL E REGISTRO NO

CONSELHO DE CLASSE

R$ 2.550,00

40H

MÉDICO CLÍNICO GERAL 00 00 02 ENSINO SUPERIOR EM MEDICINA E

REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE

R$ 4.207,88  40H

MERENDEIRA 01 00 03 ENSINO FUNDAMENTAL R$ 1.212,00  40H

MONITOR DE TRANSPORTE 01 00 01 ENSINO MÉDIO COMPLETO R$ 1.212,00  40H

CARGOS

VAGAS AMPLA

CONCORRÊNCIA

VAGAS

P C D

VAGAS

C.R

PRÉ – REQUISITOS

SALÁRIO

INICIAL

CHS

ESCOLAR

MONITORA DE EDUCAÇÃO

INFANTIL

01 00 01 ENSINO MÉDIO COMPLETO R$ 1.212,00  40H

MOTORISTA DE TRANSPORTE

ESCOLAR

01 00 01 ENSINO FUNDAMENTAL E CARTEIRA

NACIONAL DE HABILITAÇÃO 'D'

R$ 1.212,00  40H

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES

00

00

02

ENSINO FUNDAMENTAL E CARTEIRA

NACIONAL DE HABILITAÇÃO

CATEGORIA 'B'

R$ 1.212,00

40H

MOTORISTA DE VEÍCULOS

PESADOS

01

00

03

ENSINO FUNDAMENTAL E CARTEIRA

NACIONAL DE HABILITAÇÃO

CATEGORIA 'D'

R$ 1.212,00

40H

NUTRICIONISTA

00

00

01

ENSINO SUPERIOR COMPLETO EM

NUTRIÇÃO E REGISTRO NO

CONSELHO DE CLASSE

R$ 2.550,00

40H

OPERADOR DE MÁQUINAS

PESADAS

01

00

01

ENSINO FUNDAMENTAL, CARTEIRA

NACIONAL DE HABILITAÇÃO

CATEGORIA 'D' + CERTIFICADO DE

CURSO DE OPERADOR DE

MÁQUINAS PESADAS

R$ 1.212,00

40H

ORIENTADOR EDUCACIONAL

00

00

01

ENSINO SUPERIOR EM PEDAGOGIA/

LICENCIATURA COM PÓS

GRADUAÇÃO ESPECÍFICA PARA O

EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES DE

ORIENTAÇÃO E COORDENAÇÃO

EDUCACIONAIS

R$ 3.845,62

40H

ORIENTADOR EDUCACIONAL

01

00

01

ENSINO SUPERIOR EM PEDAGOGIA/

LICENCIATURA COM PÓS

GRADUAÇÃO ESPECÍFICA PARA O

EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES DE

ORIENTAÇÃO E COORDENAÇÃO

EDUCACIONAIS

R$ 1.922,81

20H

PEDAGOGO – CRAS

00

00

01

ENSINO SUPERIOR EM

PEDAGOGIA LICENCIATURA PARA

ATUAÇÃO MULTIDISCIPLINAR NA

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS

INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAMENTAL

R$ 2.884,22

30H

PROFESSOR DE CIÊNCIAS

00

00

01

ENSINO SUPERIOR

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

R$ 1.922,81

20H

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

00

00

01

ENSINO SUPERIOR LICENCIATURA

EM EDUCAÇÃO FÍSICA E

REGISTRO NO CONSELHO DE

CLASSE

R$ 1.922,81

20H

    ENSINO SUPERIOR LICENCIATURA

CARGOS

VAGAS AMPLA

CONCORRÊNCIA

VAGAS

P C D

VAGAS

C.R

PRÉ – REQUISITOS

SALÁRIO

INICIAL

CHS

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 00 00 01 EM GEOGRAFIA OU ESPECÍFICA

EM ÁREAS AFINS

R$ 1.922,81 20H

PROFESSOR DE HISTÓRIA

01

00

01

ENSINO SUPERIOR LICENCIATURA

EM HISTÓRIA  OU ESPECÍFICA EM

ÁREAS AFINS

R$ 1.922,81

20H

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA

01

00

01

ENSINO SUPERIOR LICENCIATURA

EM ETRAS - INGLÊS OU

ESPECÍFICA EM   ÁREAS AFINS

R$ 1.922,81

20H

PROFESSOR DE LÍNGUA

PORTUGUESA

01

00

01

ENSINO SUPERIOR LICENCIATURA

EM LETRAS - PORTUGUÊS OU

ESPECÍFICA EM ÁREAS AFINS

R$ 1.922,81

20H

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 02 00 02 ENSINO SUPERIOR EM

MATEMÁTICA

R$ 1.922,81 20H

PROFESSOR DO AEE

02

00

01

ENSINO SUPERIOR EM

PEDAGOGIA COM CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO NA ÁREA

R$ 1.922,81

20H

PROFESSOR PEDAGOGO

06

00

08

ENSINO SUPERIOR

LICENCIATURA PARA ATUAÇÃO

MULTIDISCIPLINAR NA

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS

INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL

R$ 2.884,21

30H

PSICÓLOGO

03

00

03

ENSINO SUPERIOR GRADUAÇÃO

EM PSICOLOGIA E REGISTRO NO

CONSELHO DE CLASSE

R$ 2.550,00

40H

SUPERVISOR EDUCACIONAL

02

00

00

ENSINO SUPERIOR EM

PEDAGOGIA/LICENCIATURA COM

PÓS GRADUAÇÃO ESPECÍFICA

PARA O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES

DE ORIENTAÇÃO E

COORDENAÇÃO EDUCACIONAIS

R$ 3.845,62

40H

SUPERVISOR EDUCACIONAL

00

00

01

ENSINO SUPERIOR EM

PEDAGOGIA/LICENCIATURA COM

PÓS GRADUAÇÃO ESPECÍFICA PARA

O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES DE

ORIENTAÇÃO E COORDENAÇÃO

EDUCACIONAIS

R$ 1.922,81

20H

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 01 00 05 ENSINO MÉDIO COMPLETO R$ 1.212,00 40H

TÉCNICO DE CONTROLE INTERNO 00 00 01 ENSINO MÉDIO COMPLETO R$ 1.212,00 40H

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

04

00

03

ENSINO MÉDIO/TÉCNICO EM

ENFERMAGEM E REGISTRO NO

CONSELHO DE CLASSE

R$ 1.212,00

40H

TÉCNICO DE RADIOLOGIA

01

00

01

ENSINO MÉDIO/TÉCNICO EM

RADIOLOGIA E REGISTRO NO

R$ 1.212,00

40H

CARGOS

VAGAS AMPLA

CONCORRÊNCIA

VAGAS

P C D

VAGAS

C.R

PRÉ – REQUISITOS

SALÁRIO

INICIAL

CHS

CONSELHO DE CLASSE

TÉCNICO EDUCACIONAL 01 00 10 ENSINO MÉDIO COMPLETO R$ 1.212,00 40H

TÉCNICO EM INFORMÁTICA 00 00 01 ENSINO MÉDIO/TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

R$ 1.212,00 40H

ZELADORA 01 00 03 ENSINO FUNDAMENTAL R$ 1.212,00 40H

ZELADORA - CÂMARA MUNICIPAL 01 00 00 ENSINO FUNDAMENTAL R$ 1.212,00 40H

MUNICÍPIO DE THEOBRAMA/RO, 29 DE JANEIRO 2024.

______________________________________________

GILLIARD GOMES – PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e publique-se.